
 

                         

 

 

 

 

 

 ４月１日付で、広島市から福富町へ「地域おこし協力隊」が 

やって来ました！「なかしま なおや」さん、２７歳です。 

 今回の募集で一番人気だった福富町は４倍の競争率で、その 

中を選ばれた熱意あふれる定住希望者です！  

                      今回は、中嶋さんを知ってもらう為、また 

                      中嶋さんに竹仁の人を知ってもらうためにも 

                      サロンで“皆で楽しめる何か”を企画してもら 

                      います！お楽しみに♪ 

昼食のご用意を致します。お申し込みは連休がありますので、できるだけ５月２日（火）午前中

まででお願いします。（前日でも当日のお申し込みでも大丈夫ですが、可能な限りお早めに！） 

               これまで昼食は有志の皆さまのご協力を得ながら、事務職員の

龍地が中心となり調理致して参りましたが、一身上の都合によ

り今回をもちまして退職致します。（“竹仁のえんがわ”も“昼

食のカレー”も６月以降も続く予定です。詳細は次回！）是非

お誘い合わせの上、ご参加ください。又、いつもご協力くださ

っている皆様に厚く御礼を申し上げますと共に引き続き宜しく

お願い致します。 

                       
                   ５月１９日午後５時半より、小学校のＰＴＡ主催の 

                   草刈りが行われます。今年も竹仁小学校区の自治協議

会として、４１名の児童（３２世帯）を応援したいと思っています。是非ご協力をお願いします！

尚、当日は総会が行われますので、総会へご参加の皆さまは午後４時からの作業となります。 

 

 

                        

  

                  郷谷で古民家再生をされている近畿大学工学部の谷川邸 

                  でお披露目会＆ペンキ塗りワークショップが開催され 

                  ます。オープニングは５月３日午前１０時より！ 

                  福富源流太鼓のステージの後、内覧会が行われます。 

                  ３日の午後１時から３時。 

４日～７日の午前１０時～午後３時までは、学生中心のワークショッ 

プ（ペンキ塗り）が行われますが出入り自由です。アースバッグの広場 

と一緒に今後竹仁を盛り上げる拠点となります。お楽しみに！ 

     

  



             ・平成２９年度が始まります！ 

① 役員会 ５月１２日（金）役員会 午後７時～ ホールにて 

② 総会  ５月１９日（金）総会  午後７時～ ホールにて 

             

香典返しに替えて   藤井 美代子 様 より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

             故 藤井 温壯  様 のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

 

                                              サ：生活・サロン・交通部会  

                         防：防犯・防災部会 景：景観・環境部会 

                         健：健康・福祉部会 

 

『新 開』          『市 組』           『宮 郷』 

  宮丸 芳博   サ      長通 秀子   サ      泉 忠文    サ 

  大石 伸明   防      吉川 正恵   サ      内堀 辰明   防 

 田村 由美枝  防      火峠 清    防      岡本 考明   防 

 井上 富雄   景      長通 剛基   防      加川 康典   景 

 大石 香澄   健      正田 紀子   景      間所 千賀子  景 

                 落合 美穂   景      加川 節子   健 

『中 組』            小野 研二   健      三登 泰子   健 

 森川 尚美   サ      太田 猛    健       

 門長 弥生   サ                    『天 神』 

  大野 治    防    『公 領』            熊野 美津江  サ 

 清水 由美子  防      竹田 正治   サ      杉原 伸夫   防 

  白井 幸江   景      渡辺 啓太   サ      高本 勉    防 

  世良 邦雄   景      井口 宜貞   防      甲斐 義人   景 

  渡辺 弘行   健      小林 敬一   防      中森 信子   健 

高山 喜美子  健      竹田 新作   景      児玉 浩文   健 

                 西原 純子   健       

『下 組』            小林 玉緒   健     『下の谷』 

  佐々木 ひとみ サ                     沖本 孝仁   サ 

  藤川 麻子   サ    『郷 谷』            古川 洋子   サ 

 松浦 薫    防      森実 繁憲   サ      児玉 喜文   防 

 寺西 英昭   防      出島 祐子   サ      高川 正男   防 

  佐々木 大乗  景      玉田 康芳   防      新川 真奈美  景 

  渡辺 有美子  健      藤田 桂子   防      高川 文子   景 

  吉川 美知恵  健      松井 みゆき  景      山本 朋子   健 

                  出島 康彦   健   ※ 自治会長以外の役員は 

※ 赤字は自治会長        水脇 剛司   健     総会で承認後にお報せします。                         

お見舞い返しに替えて  中森 信子 様より自治協議会にご寄付を頂戴致しました。 

               ご回復と ご活躍を心よりお祈り致します。 

 


